
  
  Sušilovo náměstí 84/56 
  683 01 Rousínov

  
 

IČ  DIČ ID DS Telefon GSM E-mail Internet 
00292281 CZ00292281 f92bbqf 517 324 820 +420 734 443 767 radnice@rousinov.cz  www.rousinov.cz  
    e-podatelna@rousinov.cz  

 
 

Přijatá usnesení z 18. Rady města Rousínova 
konané dne 21. září 2022 

 
Pozn.: Tento výpis usnesení RM byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 
Usnesení 18/01/22R: 
I. RM schvaluje smlouvu o poskytování služeb v odpadovém hospodářství se společností EFG Waste 
logistic s.r.o., Jihlavská 1558/21, Michle, 140 00 Praha 4, IČO 282 69 349, na základě které budou 
odebírány a likvidovány jedlé tuky a oleje - použité oleje rostlinného a živočišného původu. Ve 
smlouvě je ujednána přeprava odpadu, manipulace s nádobami s odpadem a využití a likvidace 
odpadu. Smlouva je účinná od 01.01.2023. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o poskytování služeb v odpadovém 
hospodářství dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/01/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/02/22R: 
RM schvaluje výpověď smlouvy o spolupráci při likvidaci odpadů se společností EKO - PF, s.r.o., 
Hlincová Hora 60, 373 71 Hlincová Hora s tříměsíční výpovědní lhůtou. Důvodem je uzavření smlouvy 
se společností EFG Waste logistic, Jihlavská 1558/21, Michle, 140 00 Praha 4, IČO 282 69 349, která 
bude nově zajišťovat sběr a svoz jedlých tuků a olejů, s účinností od 01.01.2023. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/02/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/03/22R: 
RM bere na vědomí zápis z jednání komise životního prostředí, které se konalo 05.09.2022. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/03/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/04/22R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „Novostavba rodinného domu, Habrovanská 
162/1, Rousínov u Vyškova“ pro stavebníka A. H. na základě projektové dokumentace vypracované 
Ing. arch. Karlem Stříbrným, Bakalovo nábřeží 6, 639 00 IČO 70414921, na základě žádosti podané 
14.09.2022. Do projektové dokumentace jsou zapracovány požadavky města Rousínova dle 
stanoviska č. j.: 2200/2022-4011/ChD Sp. zn.: 2200/202239/ChD, na základě usnesení rady města 
č. 16/16/22R. V dokumentaci byla provedena dešťová kanalizace zajišťující likvidaci srážkových vod 
na pozemku investora s havarijním přepadem do dešťové kanalizace. Druhou změnou je záměna 
umístění ploché a sedlové střechy a dispoziční úpravy bytů v křídle při ulici Habrovanská. Tato změna 
byla vyvolána požadavky vlastníka sousední nemovitosti na zajištění soukromí na jeho pozemku a 
zachování částečného proslunění ložnice ve dvorním křídle rodinného domu na pozemku p. č. 288 č. 
p. 158. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/04/22R bylo schváleno 
 
 
 
 



 
 

 2

Usnesení 18/05/22R: 
RM přiděluje zakázku malého rozsahu na služby s názvem „Studie rekonstrukce koupaliště Rousínov“ 
společnosti ATELIER 11 HRADEC KRÁLOVÉ s.r.o., Jižní 870/2, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec 
Králové IČO 47450347 za nabídkovou cenu 196.000 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% celkem 41.160 Kč, 
celková cena za dílo včetně DPH 237.160 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/05/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/06/22R: 
I. RM schvaluje smlouvu o dílo na služby s názvem „Studie rekonstrukce koupaliště Rousínov“ se 
společností ATELIER 11 HRADEC KRÁLOVÉ s.r.o., Jižní 870/2, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec 
Králové IČO 47450347 za nabídkovou cenu 196.000 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% celkem 41.160 Kč, 
celková cena za dílo včetně DPH 237.160 Kč. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o dílo dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/06/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/07/22R: 
RM bere na vědomí příkaz starosty města č. 3/2022 k provedení inventarizace majetku a závazků 
města k 31.12.2022. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/07/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/08/22R: 
RM schvaluje vyřazení z majetku města Rousínova takto: 
středisko DHM 022…  DDHM 028… OPERATIVA/ KS Celkem hodnota  

34-DCHB Rousínov   9 990,00 Kč   9 990,00 Kč 

56-MěÚ Rousínov 29 990,00 Kč 8 794,00 Kč 13 38 784,00 Kč 

29-Kult. zař. Záložna 180 000,00 Kč   1 180 000,00 Kč 

58-Stará radnice   3 010,00 Kč   3 010,00 Kč 

10-PS Rousínov     7   

celkem 209 990,00 Kč 21 794,00 Kč 21 231 784,00 Kč 

Návrh na vyřazení majetku z OPE je ve výši 7.800,80 Kč.  
 
Celkový návrh na vyřazení z majetkové a účetní evidence je ve výši 231.784,00 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/08/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/09/22R: 
I. RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem 
„Rousínov, připojení NN pro chata Ž.“. Stavbou bude dotčen pozemek p. č. 509 k. ú. Rousínov 
u Vyškova, zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV. č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabelové 
vedení NN, přípojkové skříně SS, rozpojovací skříň SR. 
Věcné břemeno se zřídí za úplatu dle vyhlášky, která činí včetně bonusu 3.500 Kč. Přiložen návrh 
ocenění. 
Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene bude součástí smlouvy. 
Budoucí povinný z věcného břemene – město Rousínov, budoucí oprávněný z věcného břemene – 
EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce smlouvu podle bodu I. tohoto 
usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/09/22R bylo schváleno 
 



 
 

 3

Usnesení 18/10/22R: 
I. RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem 
„Rousínov, připojení NN Dřevodílo“. Stavbou budou dotčeny pozemky p. č. 763, 767/1 k. ú. Rousínov 
u Vyškova, zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV. č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Využití zatížených nemovitostí pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabelové 
vedení NN. 
Věcné břemeno se zřídí za úplatu dle vyhlášky, která činí včetně bonusu 2.000 Kč. Přiložen návrh 
ocenění. 
Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene bude součástí smlouvy. 
Budoucí povinný z věcného břemene – město Rousínov, budoucí oprávněný z věcného břemene – 
EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce smlouvu podle bodu I. tohoto 
usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/10/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/11/22R: 
RM souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy p. Hubertové v 1.NP budovy p. č. 455, na adrese 
Skálova 35, 683 01 Rousínov. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/11/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/12/22R: 
RM souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy bytu č. 1 s paní R. N. na adrese Čechyně 82, 683 01 
Rousínov. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/12/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/13/22R: 
RM souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy bytu č. 2 s paní M. A. na adrese Čechyně 82, 683 01 
Rousínov. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/13/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/14/22R: 
RM souhlasí s navýšením nejvyššího povoleného počtu žáků v Základní škole Prameny, se sídlem 
Královopolské Vážany 230, 683 01 Rousínov, IČO 04084454, od školního roku 2023/2024 v základní 
škole z 80 na 90 žáků a ve školní jídelně – výdejně z 80 na 90 stravovaných žáků. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/14/22R bylo schváleno 
 
 
Ing. Jiří Lukášek 
starosta města Rousínova 


